



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

RANGSTRUP EJENDOMME APS
STRANDHUSE 27, 5700 SVENDBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. november 2020

Lasse Rangstrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rangstrup Ejendomme ApS Strandhuse 27 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 37 80 72 22 Stiftet: 17. juni 2016 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Direktion	Thomas Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Torvet 4 9400 Nørresundby
Advokat	NJORD Advokatpartnerselskab Advokat Søren Egstrand Thomsen Pilestræde 58 1112 København

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 61.383 tkr. Værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forbundet med usikkerhed idet realisation og tilbagebetaling af tilgodehavenderne delvist er betinget af, at koncernens igangværende ejendomsprojekt bliver endelig realiseret i henhold til projektbudget. Det er ledelsens vurdering, at ejendomsprojektet realiseres som forventet og værdien af selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er derfor tilstede.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat -985 tkr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet indgår i koncernen hvor 2Rangstrup Holding ApS er moderselskab.

Der er i koncernen - i Ved Amagerbanen 29 ApS - erhvervet attraktive grunde i København, hvor der i det kommende regnskabsår skal opføres et ejendomsprojekt bestående af 9.200 kvm. blandet byggeri. Ejendomsprojektet er igangsat ultimo regnskabsåret 2019/20, og pågældende ejendomsprojekt er koncernens eneste igangværende ejendomsprojekt. Det koncernforbundne selskab FactoryHouse Construction ApS varetager funktionen som totalentreprenør på projektet, og det koncernforbundne selskab FactoryHouse ApS er underleverandør af byggemoduler til ejendomsprojektet. Budget for det samlede ejendomsprojekt udviser et positivt afkast. Koncernen har indgået købsaftaler vedrørende salg af store dele af ejendomsprojektet.

Koncernen har i Ved Amagerbanen 29 ApS i regnskabsåret 2019/20 indgået en aftale med en ekstern kapitalforvalter om finansiering af ejendomsprojektet. Det er en forudsætning for den løbende finansiering af projektet med opførsel af byggeriet, at kredit- og udbetalingsbetingelser (covenants) i låneaftalen overholdes, herunder at ejendomsprojektet forløber økonomisk planmæssigt og projektbudgettet overholdes i takt med projektets udførelse.

Øvrige aktiviteter - der primært er placeret i koncernselskabet FactoryHouse ApS - i koncernen, udover ejendomsprojektet, er finansieret i pengeinstitut i kombination med lån hos Vækstfonden. Koncernen har fået et tilsagn fra pengeinstitut om opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter i regnskabsåret 2020/21.

Det er som følge af de afgivne sikkerhedsstillinger over for koncernens finansieringskilder, en forudsætning for samtlige koncernselskabernes fortsatte drift, at ejendomsprojektet i al væsentlighed forløber økonomisk planmæssigt og projektbudgettet overholdes i takt med projektets udførelse, samt at koncernen øvrige driftsaktiviteter realiseres i henhold til budget for regnskabsåret 2020/21.

På baggrund af de etablerede kautionsforpligtelser, sikkerhedsstillinger mv. i 2Rangstrup Holding koncernen er den samlede drift og likviditet i koncernen vigtig for Rangstrup Ejendomme ApS.

Koncernens drifts- og likviditetsbudget for 2020/21 og projektbudgettet viser, at koncernens likviditetsbehov kan holdes inden for de aftalte kreditfaciliteter hos koncernens finansieringskilder, og at koncernen kan servicere sine forpligtelser i takt med at de forfalder i regnskabsåret 2020/21. Det er ledelsens vurdering, at koncernens likviditetsbudget for 2020/21 vil blive realiseret og opfyldt, ligesom det er ledelsens vurdering, at ejendomsprojektet i al væsentlighed forløber økonomisk planmæssigt, og at projektbudgettet vil blive overholdt i takt med projektets udførelse i regnskabsåret 2020/21.

Koncernens økonomi- og budgetopfølgning for 1. juli 2020 til 31. oktober 2020 viser, at koncernens ejendomsprojekt og øvrige driftsaktiviteter i al væsentlighed følger budgettet for regnskabsåret 2020/21. Det er dermed ledelsens vurdering, at koncernen vil kunne overholde kreditbetingelser/covenants i låneaftaler med långivere i regnskabsåret for 2020/21. Ledelsen vurderer samtidig, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift i koncernselskaberne, herunder i Rangstrup Ejendomme ApS.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Covid-19

Koncernen har i nogen grad været ramt af situationen omkring Covid-19, da opstart af modulproduktion, herunder fabrik og ansættelse af nye medarbejdere i Odense har været påvirket af dette. Det har således haft negativ betydning for tidsplanen for modulproduktionen og dermed også koncernens fremdrift i ejendomsprojektet. Det er dog samlet set ledelsens opfattelse at ejendomsprojektet i al væsentlighed forløber økonomisk planmæssigt.

Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke at situationen omkring Covid-19, vil øve betydelig negativ indflydelse på koncernens og selskabets aktiviteter og drift i regnskabsåret for 2020/21. Hvis udbruddet af Covid-19 bliver mere omfattende, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag og restriktioner for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan koncernen og selskabet også blive negativt påvirket. Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af de eventuelle økonomiske konsekvenser af udbruddet af Covid-19 for årsregnskabet for 2020/21 på nuværende tidspunkt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOTAB		-157.937	-457.596
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.990.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	5.250.000
DRIFTSRESULTAT		-157.937	2.802.404
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		11.557	-342.450
Andre finansielle indtægter.....	1	2.617.775	319.161
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.694.901	-1.692.558
RESULTAT FØR SKAT		-1.223.506	1.086.557
Skat af årets resultat.....	3	238.299	-314.292
ÅRETS RESULTAT		-985.207	772.265
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	-342.450
Overført resultat.....		-985.207	1.114.715
I ALT		-985.207	772.265

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme.....		16.500.000	16.500.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	16.500.000	16.500.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	46.052.742
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	46.052.742
ANLÆGSAKTIVER.....		16.500.000	62.552.742
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		213.623	3.704.834
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		61.382.922	57.410.872
Andre tilgodehavender.....		1.074.700	2.636.851
Tilgodehavende selskabsskat.....		406.144	21.532
Tilgodehavender.....		63.077.389	63.774.089
Likvide beholdninger.....		319.280	3.131.541
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		63.396.669	66.905.630
AKTIVER.....		79.896.669	129.458.372

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	16.636.540
Overført overskud.....		35.929.706	20.278.373
EGENKAPITAL.....	6	35.979.706	36.964.913
Hensættelse til udskudt skat.....		1.205.678	1.059.365
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.205.678	1.059.365
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		20.497.625	15.113.316
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	20.497.625	15.113.316
Gæld til pengeinstitutter.....		0	64.637.430
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		194.873	3.072.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		694.497	576.110
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		19.914.944	1.885.445
Selskabsskat.....		0	4.880.854
Anden gæld.....		1.409.346	1.268.107
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.213.660	76.320.778
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		42.711.285	91.434.094
PASSIVER.....		79.896.669	129.458.372
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		
Medarbejderforhold	12		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.617.775	319.161	
	2.617.775	319.161	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	682.756	832.107	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.012.145	860.451	
	3.694.901	1.692.558	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-384.612	-21.532	
Regulering af udskudt skat.....	146.313	335.824	
	-238.299	314.292	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2019.....		9.868.930	
Kostpris 30. juni 2020.....		9.868.930	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2019.....		6.631.070	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2020.....		6.631.070	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		16.500.000	

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Selskabet ejer én investeringsejendom beliggende i Odense C. Investeringsejendommen opgøres til dagsværdi og vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Investeringsejendommen er pr. statusdagen ikke fuldt udlejet.

Det gennemsnitlige markedsbaserede normaliserede driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre 1.275 tkr., hvilket bygger på en vurdering fra NORDICALS erhvervsmæglere. Herudover er beregningen korrigeret for tomgang på 620 tkr. og forventede istandsættelsesomkostninger på 1.000 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav på 7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 7 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende kontorejendomme i Odense.

Investeringsejendommens indregnede værdi er bekræftet af NORDICALS erhvervsmæglere.

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						5
		Kapitalandele i dattervirksomheder				
Kostpris 1. juli 2019.....					29.416.202	
Afgang.....					-29.416.202	
Kostpris 30. juni 2020.....					0	
Opskrivninger 1. juli 2019.....					16.636.540	
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....					-16.636.540	
Opskrivninger 30. juni 2020.....					0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....					0	
 Egenkapital						 6
			Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud		I alt
		Selskabs-kapital				
Egenkapital 1. juli 2019.....		50.000	16.636.540	20.278.373	36.964.913	
Opløsning af reserve ved salg.....			-16.636.540	16.636.540		
Forslag til resultatdisponering.....				-985.207	-985.207	
Egenkapital 30. juni 2020.....		50.000	0	35.929.706	35.979.706	
 Langfristede gældsforpligtelser						 7
	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	20.497.625	0	0	15.113.316	0	
	20.497.625	0	0	15.113.316	0	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Rangstrup Ejendomme ApS har over for Nordjyske Bank stillet selvskyldnerkaution for engagement med koncernforbundne selskaber; 2Rangstrup Holding ApS, FactoryHouse The Village ApS, Ved Amagerbanen Holding ApS, Ved Amagerbanen 29 ApS, Selskabet af 2. oktober 2010 ApS under tvangsopløsning, FactoryHouse Construction ApS, Ejendomsselskabet Ved Amagerbanen 31 ApS, Ved Amagerbanen Penthouse ApS, Ved Amagerbanen Almennyttige ApS, Ved Amagerbanen Hotellejligheder ApS og FactoryHouse ApS.

Selskabet har indgået en leasingaftale af produktionsanlæg med en uopsigelighed frem til den 1. januar 2027. Den årlige leje udgør 270 tkr. Produktionsanlæggets udlejes til koncernselskabet FactoryHouse ApS.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 2RANGSTRUP HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 37.000, der giver pant i fast ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør tkr. 16.500.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet transport i deponeringskonto på i alt tkr. 2.387. Indestående i pengeinstitut udgør 319 tkr.

NOTER

Note

Forudsætninger for fortsat drift

10

Selskabet indgår i koncernen hvor 2Rangstrup Holding ApS er moderselskab.

Der er i koncernen - i Ved Amagerbanen 29 ApS - erhvervet attraktive grunde i København, hvor der i det kommende regnskabsår skal opføres et ejendomsprojekt bestående af 9.200 kvm. blandet byggeri. Ejendomsprojektet er igangsat ultimo regnskabsåret 2019/20, og pågældende ejendomsprojekt er koncernens eneste igangværende ejendomsprojekt. Det koncernforbundne selskab FactoryHouse Construction ApS varetager funktionen som totalentreprenør på projektet, og det koncernforbundne selskab FactoryHouse ApS er underleverandør af byggemoduler til ejendomsprojektet. Budget for det samlede ejendomsprojekt udviser et positivt afkast. Koncernen har indgået købsaftaler vedrørende salg af store dele af ejendomsprojektet.

Koncernen har i Ved Amagerbanen 29 ApS i regnskabsåret 2019/20 indgået en aftale med en ekstern kapitalforvalter om finansiering af ejendomsprojektet. Det er en forudsætning for den løbende finansiering af projektet med opførelse af byggeriet, at kredit- og udbetalingsbetingelser (covenants) i låneaftalen overholdes, herunder at ejendomsprojektet forløber økonomisk planmæssigt og projektbudgettet overholdes i takt med projektets udførelse.

Øvrige aktiviteter - der primært er placeret i koncernselskabet FactoryHouse ApS - i koncernen, udover ejendomsprojektet, er finansieret i pengeinstitut i kombination med lån hos Vækstfonden. Koncernen har fået et tilsagn fra pengeinstitut om opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter i regnskabsåret 2020/21.

Det er som følge af de afgivne sikkerhedsstillinger over for koncernens finansieringskilder, en forudsætning for samtlige koncernselskabernes fortsatte drift, at ejendomsprojektet i al væsentlighed forløber økonomisk planmæssigt og projektbudgettet overholdes i takt med projektets udførelse, samt at koncernen øvrige driftsaktiviteter realiseres i henhold til budget for regnskabsåret 2020/21.

På baggrund af de etablerede kautionforpligtelser, sikkerhedsstillelser mv. i 2Rangstrup Holding koncernen er den samlede drift og likviditet i koncernen vigtig for Rangstrup Ejendomme ApS.

Koncernens drifts- og likviditetsbudget for 2020/21 og projektbudgettet viser, at koncernens likviditetsbehov kan holdes inden for de aftalte kreditfaciliteter hos koncernens finansieringskilder, og at koncernen kan servicere sine forpligtelser i takt med at de forfalder i regnskabsåret 2020/21. Det er ledelsens vurdering, at koncernens likviditetsbudget for 2020/21 vil blive realiseret og opfyldt, ligesom det er ledelsens vurdering, at ejendomsprojektet i al væsentlighed forløber økonomisk planmæssigt, og at projektbudgettet vil blive overholdt i takt med projektets udførelse i regnskabsåret 2020/21.

Koncernens økonomi- og budgetopfølgning for 1. juli 2020 til 31. oktober 2020 viser, at koncernens ejendomsprojekt og øvrige driftsaktiviteter i al væsentlighed følger budgettet for regnskabsåret 2020/21. Det er dermed ledelsens vurdering, at koncernen vil kunne overholde kreditbetingelser/covenants i låneaftaler med långivere i regnskabsåret for 2020/21. Ledelsen vurderer samtidig, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift i koncernselskaberne, herunder i Rangstrup Ejendomme ApS.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

11

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 61.383 tkr. Værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forbundet med usikkerhed idet realisation og tilbagebetaling af tilgodehavenderne delvist er betinget af, at koncernens igangværende ejendomsprojekt bliver endelig realiseret i henhold til projektbudget. Det er ledelsens vurdering, at ejendomsprojektet realiseres som forventet og værdien af selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er derfor tilstede.

Medarbejderforhold

12

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2018/19: 1)
